
iiebUo tmliz uivu nam všem iiíi'i iViiiiiiiii' t rtViiii"i 4 Ví - 4 v

Potřebujete

zdráv k vrJkéiini potěšení nvých

přátel a námýeli

Minulý týden potmiával po
nékolik dnu pan Mjrliii Vnuék

sklepník v liosliiu-- i pánu Sln''ds u

Pates a kdž se iieni nikterak

nelepšila lidefuiioval do )avid

ťitV pfo KVoji MllUelIvll která

přijel i M imisei umí zaehnat ú

roky To pomohlo a leď je Martin
za si jako na obrllíkn a řehtá

a ho je pn 'i'' Itl Ulétlé slyšet
Šotrilb

p Koubka navštívil nás v pátek
minulého týdne p Henry Pel z

liiinvotid Neb Dověděli jsme se

od něho že v Linvvood chodí vše

db starého pořádku a obchody že

jdou doti uspokojivé Mylo nám

potěšením s oběma krajany nějío

lik okiioikii v přátelském rozho-

voru strávit i

Po několikatýdenním pobytu
v Coloradu vracel se p Karas z

Phie 'ity Minu do svého domo-

va a neopomenul sc éž zastavili

ii nás Pan Karas dlel v Coloradu
v zájmu svého otřeseného zdraví

a jak h námi udělil pobyt v tamní

zdravé krajině zna uiě mu prospěl
Cílí nyní znamenité Poněvadž

byla jej nulná potřeba doma kde

vlastní živnost hostinskou musel

tamní svůj pobyt poněkud zkrátili

Krajan p Ant Nyťrin z Mur-linuto-

Colo navštívil závod náš
v pondělí minulého týdne Na-

lézal se )n cestě do Abíc Neb

kdež hodlá navštívili svoji matku

Jak h námi sdělil v Coloradu do

nápisy ohrady anebo cokoliv do
našeho oboru spadajícího přijď-
te se na nás podívat anebo nám
dopište My nezaměstnáváme
žádné agenty kteří mají více
než jednu třetinu z každého po-

mníku Z té příčiny tento obnos
zůstane Vám a zároveň zda-l- i

nedoznáte že Vám dáme lepší
práci a jakost zboží zaplatíme
Vám cestu i čas f
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NOVINKY Z LINWOOD NEB

Vdni tomu je v novina'

plno zpráv o neštěstí klen' a v i

neopatrné zacházení s lmimiiImh'111

petrolejem li''iiiii'iii aneb s ji

Jlýfíli výbušným! látkami OZIiaillU

je c Miile liov ii ii" v'
JilkťZ II lias l'V sc I)M" f í i

Kli)]') l)"0llllrilt' Zacházení K

liieui osudným panu Karlu 11

lošnví JtťTý jest přítomně ii

íijesllian jako Merk v buleni pana
l'V'"I Fayi inyra V'i' středu v

'

naplňoval p K Marto iasolíiio

voij lampu Když bvl hotov za

pald hořák ii jíil hi' jíutiipovítt t

vzduch Kampa musela někdo ii

eházet vystříkl a od hořá

ku " vzňal V tom okamžiku ná

sledoval výbuch ii p Martoš v' l'--

tomu '' přišel před n jakým éa

► 'lil nošlVtnou iláhoiloil n obé no

by mé j ' ' tolik duchapřítom
ností yf popadl hořící lampu a v

šplhal c h ní i' I v'ří a vylioli

jí na ulici Na jdio pokřik při- -

bělila sl Fmix-- Menšíkova kt

rá byla v hotelu též zaměstnána a

paní Anna Kavnnová která tam

dlela návštěvnu a podaly p Mar

tos" hasili íif jeho rime byly v

jednom plamenu l'ří tom se s!

Menšíkova tak popálila na rukou

že musela sc odebrat k doktoru

Draskmu Pan Marloš turu byl

rovin' dopraven a doktor jím o

V'tmt poskytl úlevy Jelikož si

Menšíkova néjaký ča pracovat
nebude moci oiejei R rodicími
kt-ř- í se hodin polekali Naši lia- -

niéí té liylí vyruScni pojlíímiiým

yvoriénlin na oln-- ale oheň v ho- -

tělu hyl jiití v zárodku uhaSui

dříve než na Jiiisnd domluvili Kar

lík rná poHinl (Ai: rw aváány
al? říká fa to moc nclolí Já to

pořád říkám la opatrnohti nikdy
riezhýva

l'un JoM-- ř Kouhek zástupce
velkoobchodní firmy h piany
Sehmoller u Min-lle- r Omahy
dlel zde hncdltj celý Jninulý týden
a ve středu jmne h Npolecni vyjeli
do stovéatt' Prahy v Saiinder% 'o

s notííhem Uvlo zrovna no denti

nefráííilo he ani nebylo horko a

tak nám cesta roniantiekou kniji- -

noii uběhla zo jHine k ani nena

dáli Pan Koubek prodává též pi-

ana h tak zvanou pianoloii to jent

takový přístroj k pianu žn hraje
xáni jen když nékli hlape niéi-h-

MÚi' ho )ýt llíváliO při tlllieéllieh

zábavách míhto hudebníku a ma-

jitel híné tím hodné ušetří kdy
nemusí platit a napájet iiiuikanty
u hraje to třeba ní do rána Pan

Koubek jieh už několik prodal a

tálc dostává nou' objednávky
Ivdi lV ni takové [liáno pral ať se

()!-- ' ti im p
littti-ť- a Koubka 1 111-- 1

!l i Puma m t Omaha Neb

V po élruáet duí liálil stáli

J IM a llá'ledkeil t"ho j NÍ praee
v ptIi Icdné hpodéua Kukuřice

u ni 1'osiid ani jednosi oborána 0

arůstú h"dné bi trávy

stará 4iií Pajvá jet iú

%r i lKiíi! t ity doitui a tak ji-k-

M ji n !ib'í v tbisa' nelitalu

ji také ťivid 4'ity TkV4
pr liih kdo prý ly pud u

kaitM ii a k t on ji tam prý

ítřrttU ' btllatá té pli''ni t

latu tciHďiu fbkla a pnjiinlt
I!- - uiito i vhávu Vid prý

tbif 4 JmiMN „ jí
'
i
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ten ča-- i tak brzo uplynul
Pall Jos Holeček odejel tento

t y do Schusbr kde vykoupil

Žeellý obchod I lolďállli' Že se p

Holečkovi V jeho llovélll lIollloVČ

poveď' dobře licboť je In ěuvék
clleuMiitní a nu slovo vzatý Knt- -

lanc lamcisi moimu se naň obra
tli s líjiliioii duvéroii

Josef Pužiéka a Jan Horký po

ItUslII se p'ci lílMliaill 'asell o

sortriiiiisov ání nového íkulnihu dí

slriklu a jio velké a namáhavé prá
ei podařilo m' jim jej přece sorira
uisovati Mude to distrikt "H Sko

la má stát i na pncmku ji Antona

Aoviiía ilve ji pul mile zapadne
od Karwcll )nc 'Jíl června po
slední pondělí v měsíci bude m

ledy oiinvvall slíolni senue m

ťaruič p los Ncsíby Jelikož hu

c se jcilnnti o slav nu školy jou
všídini kterí ku škole této patří
žádáni by se do viiuc této do-

stavili
Pan Vv I lurt Sla iiiiMii okre-

su s chotí a iiejslnisj jejich dcera
navštívili naši taneční zábavu kle
mu odbvvali jsme dne :i) května
Milerá ili SIIC jej uvítali v kru
náš a upřímně imc sc s

bavili Velice -- c 'inu iiici námi

i hi lo a slíbili nam ze nas co nej
Iři ve navštíví Pan llurt je rol

nik uvědomělý i m tlv spole-ni-

Sdělil m námi tam mají dobrou
v v hlídku na úrodu Kukuřice si

i i

po několik '0U lal( Uolue li'ii
jako Iclon Ani jediný kopeček
liecllV ll lec lilll líile csl lieeo in

sysJu vyráno
e i u pj-- piin

Hurt zaincil Pan llurt piý chy
til každého 'sli ii zoubky lílíitě
lni mu uštípal Pak je zase pou
štc ( li tě doby co I a k dě'l c- -

chvbí mu ani jedmi kukuřice na

poli Jan Horký

ZPEÁVY Z DENVER COLO

Kosáhlá budova auditoria bu-

de en nejdříve dohotovena pro ná

rodní děni konvenci která
se iu příští měsíc odbývali bude
V pondělí bv la již budova tato po
užita ku nastolení městského nui

yora a druhých úředníku Tisíci

lidí bylo veřejnému nastolení při
tomno

'I Urisle Ze všech střilll poéíliaji
se tu sjíždět i a nádraží jest v ně-

které dny přeplném výletníky
V neděli pořádaný dýchánek řá

du Denver ZCMJ pěkné m- - vy-

dařil Síň byla nabyta Dámy

měly plné ruce práce roznášením

zmrzliny a chutných zákusku Vy

bor zaslouží plné uznání zvláště

dámy pí Fialová n Drtinová Ku

konci si stěžovaly že jsou "tíred"
a podruhé že prý to přenechají
těm mladším Hudba prof Drti
ny byla dobrá a také jsme si sko

čily besedu
Na --

i července bude odbýván
český piknik a pak snad se připra-
víme na divadlu neb síly f ie
uáiii hlásí

M-z- i pěti žáky v Kast Denver

Hitdi Schoul kteří vyšli h vyzna-
menáním liiiiéá se též česká div-k- a

sl Mariou Husova a co odmě-

nu obdržela právo zdarma navště-
vovali běh na Pniversité v Denver
Na státní peilaííiijíické škole v

Crcehy inala sl Marie A

Koiilia se zvláštním odporučením
co vyniknu vší instrukloi ka v u- -

'elií

Dnešní listy přinesly scnsaéní

zprávu že městečko Florence má

býti zničeno tornádem m 1 do
„' června a prorok jenž to dal

před éíseiu do Veřejnost í pí

zjcVtiií se éiliJéhl lil obbi

ze A tohoto anděla prý stu lidí
v i la večer v : íl V plné kráse
na obloze vidělo Tuk první pro-

roctví prý se vyjevilo a nvní uio-hii- l

ob v Viitt é tohoto niésticka o

'ikávati II těšili sc na to neslý-

chané tiUtiado V Colořliďl

Dopisovatel

NASH NAVSTKVY
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Dr P H Kučera
Cesty Mraf a ranňojifi

VE VERDIOEE NEB
V k ?iM dubů u du okolí jedo na

3ytj

FarnwRký tolořon v fiřídoroé
Ifsl hotov jKnloufHI knijttnfimt

'c různé divadelní hry v nichž

jíiko hrdinové vystupují zloémei i

ktej-- mají špatný vliv zejména ui
mládež a živnosti vykladaé-- kuirct

Zpráva tato podepsána byla pp
T W Hazcm-- J) J{ lieiiMonem

JT F Noonauem Authiirem Mi-t-

Zem 4
I Kontem ( has Dor-ue-

P J Ilcathcm W K

C H Frvvinem W II Clar-ke-

i J Carpciitreni S Wríjht-e-

P i Von ('orném A A

Movvmancm Zpráva jež podána
byla pp KicniTt-- a Stromberem
liší se tím že tito žádají přísné
provádění všech zákonů proti spo-

lečenským zlům a nedělnímu
--- ]M F Mariin L líar-ri- s

a Jack Proomfield kteří obža-

lováni byli pro najímání svvch
jiiíslností k nemravným účelům
dáni byli pod záruku
— V úterý a ve středu minulého

týdne odbývána byla v zdejším
Krutové divadle výroční schůze
sdružení nebraských hostinských
za účastenství více než TtOO delc-fát- u

ze všech částí našeho státu
V últ-r- odpoledne promluvili k
sdružení salooníkú mayor J Dahl-imi-

právník A S Kitchie A

Frick z Omahy a Murphin Lin-

coln Vedle jiných resolucí bylo
též přijato Usnesení že snloonini

nepřispějí ani centem na kterýko-li-

volební fond v příští kampani
Pomkováiio bylo též o nynějších
poměrech hostinských a o práci
různých lidí proti této živnosti
Konvence zakončena byla ve stře-d- u

a účastníci po é odebrali sc do
Smít li Omahy mi prohlídku tam
ních pivovaru V konvenci této
bv lo léž množství ěeskýt-- ho-

stinských
— Školní rada v v brala v pomlč

lí minulého týdne pět učitelek
zdejších a tyto odehéřou S" l ú- -

pnnání školství evropského
iu Aticlic a sond } ď jiných Z"i:ií

V Kvropé Přidruží m k výpravě
ostíitllích U'iteck jichž bud- - ko-b--

óiM riiznýih končin Spoj
Siátů a tak oplatí návšCvu něj
ť bk anglických které přišly pro- -

blednout i si liítše školství přel
dvěma roky Po dobu svého po- -

bvtll lni této testě dostáVittt budoil

plné služné a Vedle toho pbiei-n-

budoil i Výdaje Jntélui Vvbtil

Iiýih u ilbk Jsou Kate M dliuli
t v š-

-i školy Mary Fit h pruu-- i

pátka Ct ntirtl školy Piinlv Woi I

t loilif škJ tWa Au bl sou t
Ci nti tl škol a II 1 m Tli iui t
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NOVINKY Z KALAMAZOO

NEBRASKA

Slavnost véiiéi'iií hrobů pořá-

daná řádem lan I í um é ť) ( lií
vvdařila se mni dobře

v(ior tomu ! li I od časného

rána mraky po obloe se proháin'
Iv a hroily kaďoi chvíli spušté-uii- u

dešté Z obavy abychom ni
eesté na hřbitov iieromokli dr-

želi juni" se o hodinu déle a vš!i

jnn o hodinu podéjí než jak
b_slo určeno skutečné na co

jmiih' čekali stalo se Obloha

částečné vyjasnila a tak jsme uio
bií In obavy že mokiícm vyjití
Prosním mi hřbitově jak minule

byl onámeii jsno- - provedli k u- -

spokojenosti úuistníkií Víc nu lo

čkiiý pruhčh až na nékolik ú

kterí najdou se při každé

slavnosti Pohuc jsou to krnja-
llé kteří bllď liecbtí aliebo neumí

pochopili výnani slavnosti lak o

Kaale i nuno poioi Knonii ze

slavitoslí súčíť-lni- l he sčls! poéi-- t

jinoiiárndovcú nichž by si měli

krajané naši brát i přiklad aby
vč(b'li jak mají nc pří tak vv

ziianiue slavmisti ebosat ' o kc

týče ú'"iistciisl ví na slavnosti po-

řádám' řádem Jan llus musím po

tknout i že množství bratří a se- -

ster se nedostavilo a ' nemá žádny
z nich tak příliš daleko lest to

opravdu Mimtné h-
- li bratři a

sestry tak málo slarají o to aby
lavfioslí míst ním řáď-- pořáda
né navštěvovali lim ncilavaji
na jevo že jsiiii členy spolku hra-trskéJi- o

nýhrž jen pojišťujícího
'o ukončení programu na hřbito
ve oilclirall isme se Zpet ilo sol
iové míslnosti kde rozproudila he

taneční ábavii která se velice

pekne zipirila a otrvaln rlloiilio
lo nocí

lícíte které mánie tu každý den
anebo aspon ob den zabraňují
práci v poli oborávání

orny Jest nyní na čase aby již
Icíť ustal tak aby tnohlo v

korné pracovat! t plevel kťrý v

tomto vlhkem počasí bujne routě

vymýtit i Obílí vy Klíží znameni-

té Ozímní pšenici' počíná metali
en aby nám hlibnou tuto úrodu
Hnu tiejake živelní [lolirumy ne-

zničily jak už h to na mnohých
místech Májo

V mésté Lindsay Neb zákon-il- i

školní vyučování dne 'Jíl kvvt-i- i

krásným prohra iimmu l'!eiý dí- -

Ikami byl proveden v tamním

parku
Minulou středu dm- - :i

pojil niaiiželhkým pontem okres- -

í soudce Maten pana Joh 'iMit- -

dl lliJ se hic Annou VeJVOVoilo

on XoVoiminželúiii srdečné ani- -

tulii iu lia imvc dráze životu

J Storek

NOVINKY Z ABIE NEB

Přílišné deště zdržují obdělává

ní kukuřice a následkem toho tato
arustá plevelem

Manželka pana Antona IVtriisa
s vážně rouemihli V noři nt pá-

t k iiiiiiiiiclio tvdii" I'r Hraskv

Voláll bvl ryeblo aby lielo e-

ni pani ošetři)
I iu Mitoii lioiiitv vraní sc ze

iiMi )akotv v minulém tvdiiu

j í li d se Velmi lii bi tivé A til

(!! ]! !l ii'Zelii 'leh leM pl V lillll

ivťlá v v hlídka pit l 'halou úrodu

PIII PIV'1 liosil i zde liidíl

toVtrUU llrt VV t ul IIÍ Ci-il- l tiíoV elíO

tii lllled IH počátku pil za

há jen! p' o bdi iv!n ítď
k IpuikÚ lí 'i llkáil s

vti piivvni ii!i! i m Ve sv nu

iru 1 II m-- k l

NOVINKY Z fARWELL NEB

I lín- - Í i f m jia d stdl V v

1 Im ! f !! I a 1 t oI
! b tv Uru bv Iv li íli l

! ! IlJlH !l

I tít k 'n n v t

( tU4 ve lif ť!l Pu jlí
IV 11 (! M 'i l li(- IV rt 'I

tr!na iini-i- p

iil eli j l Ou'l aI 11

sli se mu lilu Mylo mim potěše
ním s ním si několik okamžiků po
hovořili

V pondělí odpoledne potěšila
nas uavsievoii iu ii nokcrova s

cruškoii z Fremoiit Neb Paní

'Keřová prciipiaiua se pil tc pri
ležilosli na číisoiiis náš

Osobni
žmuiný mladý právník pan

olui Frank lín Kn-yčí- v Kym

slavil sňatek svůj se slečnou Julií
dlá 'kovou v - středu dne červ

na v Lynch Mlad vin iiovomaiie
linu M'dc'né blahopřejeme

OMAHA

' sobolu minulého týdne v

hodinách ranních zemřela krajnic
ka M Kaiiťmaiiová manželka p
M J Kíiuťuiami bydlícího v é

PM7 již ló úl v stáří "iH h-- t Po- -
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2i let stár a do Ameriky přistě-

hoval se dne 'I října P07 Na

všlévoval v ('echách školu mě

í la lískou a po té školu obchodní

Před odjezdem mé obdrželi mimi o

u "Dělnických Listu" ve Vídni

ale okolnost že povolán byl k vo-

jenské lužbé mi dobu tri let vše

překazila Doživ se takového

zklamání odebral c r bratrem a

příbuzným do Ameriky Jak trp
cc loučil sc s vlastí o (ulil svědčí

zápisky jež po sobě zanechal Ne-

šel rád neboť bezpochyby tušil ze

zde nedosáhne splnění svých snu

Po příjezdu do Ameriky počni

pilně učili se atijdí''iuě doufaje
ze žale uvykne n propracuje se k

nějakému postavení Obdržel práci
v strojírně zdejších I' p ilílen ti

počátku byl tllll Velice spokojen

Později však bezpochyby dosta

vovaly se mvšleiikv na drívéjsj
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zrani-- poiacei se směrem k mě-

stu až konečně vysílen klesl do

strouhy na J7 a Marcy ul Zde
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